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1. Wprowadzenie 

 

1.1 Podstawa prawna 

Obowiązek sporządzania opracowania ekofizjograficznego wynika z art. 72 ust. 6 ustawy 

Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 roku (Dz. U. 2020 poz. 1219 ze zm.) oraz 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dna 9 września 2002 roku w sprawie opracowań 

ekofizjograficznych (Dz. U. 2020 nr 155, poz. 1298).  

 

1.2 Cel opracowania 

Niniejsze opracowanie ma na celu określenie przydatności poszczególnych terenów dla 

rozwoju funkcji użytkowych oraz wskazanie terenów, których użytkowanie i zagospodarowanie 

powinno być podporządkowanie potrzebom zapewnienia prawidłowego funkcjonowania środowiska 

i zachowania różnorodności biologicznej. Określeniu podlegają ograniczenia wynikające z 

konieczności ochrony zasobów środowiska lub występowania uciążliwości i zagrożeń środowiska 

łącznie ze wskazaniem obszarów, na których zagrożenia te występują.  

 

1.3 Zakres opracowania 

 Obszar objęty projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla 

którego sporządza się niniejszą prognozę, znajduje się w województwie kujawsko-pomorskim, w 

powiecie bydgoskim, w gminie Nowa Wieś Wielka, w obrębach Leszyce i Tarkowo Dolne. 

Ponadto przy sporządzaniu opracowania uwzględniono również obszary bezpośrednio 

sąsiadujące z przedmiotowymi terenami, co ma na celu ujęcie całościowe wszystkich procesów 

zachodzących w środowisku przyrodniczym tych terenów. Zakres niniejszego opracowania obejmuje 

następujące zagadnienia: 

a) rozpoznanie i charakterystykę stanu oraz funkcjonowania środowiska, 

b) diagnozę stanu funkcjonowania środowiska, 

c) wstępną prognozę dalszych zmian zachodzących w środowisku, polegającą na określeniu 

kierunków i możliwej intensywności przekształceń i degradacji środowiska, które może 

powodować dotychczasowe użytkowanie i zagospodarowanie, 

d) określenie przyrodniczych predyspozycji do kształtowania struktury funkcjonalno-

przestrzennej, polegającej w szczególności na wskazaniu obszarów, które powinny pełnić 

przede wszystkimi funkcje przyrodnicze, 

e) ocenę przydatności środowiska, polegającą na możliwości rozwoju i ograniczeń dla różnych 

rodzajów użytkowania i form zagospodarowania obszaru, 

f) określenie uwarunkowań ekofizjograficznych.  
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1.4 Wykorzystane materiały i metody pracy 

Niniejsze opracowanie zostało wykonane w oparciu o istniejącą literaturę naukową, dostępne 

materiały tematyczne Urzędu Gminy Nowa Wieś Wielka oraz wizję lokalną.  

Przy sporządzaniu opracowania ekofizjograficznego zastosowano metodę indukcyjno-

dedukcyjną, polegająca na analizie poszczególnych elementów środowiska przyrodniczego i łączeniu 

w całość posiadanych informacji o mechanizmach funkcjonowania środowiska przyrodniczego. Przy 

określaniu przyrodniczych predyspozycji do kształtowania struktury funkcjonalno-przestrzennej 

wykorzystano wiedzę o funkcjonowaniu środowiska. Szczególnie przydatna była wówczas metoda 

porównawcza. Wizja lokalna terenów objętych urbanistycznymi pracami projektowymi pozwoliła na 

waloryzację elementów środowiska przyrodniczego.  

Podczas sporządzania opracowania ekofizjograficznego wykorzystano wiele pozycji literatury 

fachowej. Do najważniejszych zalicza się:  

• Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Nowa 

Wieś Wielka, 

• Strategia Rozwoju Gminy Nowa Wieś Wielka do roku 2020+, 

• Program Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017-2023, 

• Regionalny Program Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020, 

• Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.), 

• Program ochrony środowiska dla Powiatu Bydgoskiego - Ziemskiego na lata 2017-2020 z 

perspektywą do roku 2024, 

• Plan zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego, 

• Plan gospodarki odpadami województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2012-2017 z 

perspektywą na lata 2018-2023; 

• Roczna ocena jakości powietrza w województwie kujawsko-pomorskim za rok 2019, 

WIOŚ; 

• Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły. 
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2. Rozpoznanie i charakterystyka stanu oraz funkcjonowania środowiska 

 
2.1 Położenie fizyczno-geograficzne 

Gmina Nowa Wieś Wielka położona jest w centralnej części województwa kujawsko – 

pomorskiego. Gmina położona jest przy krajowej drodze nr 25 (Bydgoszcz – Inowrocław - Konin) i 

przebiega przez jej teren linia kolejowa z Inowrocławia do Bydgoszczy. Wieś Leszyce to wieś sołecka 

usytuowana w południowej części Puszczy Bydgoskiej, około 5,5 km na wschód od Nowej Wsi 

Wielkiej i 3 km na zachód od Chrośnej. Tarkowo Dolne usytuowane jest na południe od Nowej Wsi 

Wielkiej w obrębie dużego obniżenia dolinnego odwadnianego na zachodzie przez Noteć (dorzecze 

Odry) i Zieloną Strugę na wschodzie (dorzecze Wisły). Miejscowość sąsiaduje od zachodu z 

Dziemionną, od północy z Nową Wsią Wielką i Nową Wioską. Na południu, już na morenowej 

Wysoczyźnie Kujawskiej (wzniesionej ok. 10 m wyżej) znajduje się Tarkowo Górne. Przez wieś 

przebiega z północy na południe droga krajowa nr 25 Bydgoszcz-Inowrocław oraz linia kolejowa nr 

131. 

Zgodnie z regionalizacją fizyczno - geograficzną Polski J. Kondrackiego obszar będący 

przedmiotem niniejszego opracowania położony jest jest w mezoregionie Kotlina Toruńska, 

wchodzącym w skład makroregionu Pradolina Toruńsko - Eberswaldzka, podprowincji Pojezierze 

Południowobałtyckie. Na ukształtowanie rzeźby terenu miało wpływ zlodowacenie północnopolskie, 

a w szczególności okres subfazy krajeńsko – wąbrzeskiej. Teren gminy pod względem 

geomorfologicznym znajduje się w obrębie teras pradolinnych, zbudowanych głównie z materiałów 

akumulacji lodowcowej i przekształconych wskutek erozji i akumulacji wód lodowcowych. Są to 

przede wszystkim piaski eoliczne, drobno- i średnioziarniste. Rzeźba obszaru opracowania ma 

charakter równinny, teren wyniesiony jest na wysokość od 66m.p.p.t. do 68 m.p.p.t. Rzeźba terenu 

obszaru objętego analizą nie stwarza większych ograniczeń w zagospodarowaniu i zabudowie terenu. 

Niemniej jednak istotne jest, aby przy wprowadzaniu nowego zainwestowania zapewnić 

odpowiednie gospodarowanie masami ziemnymi, które mogą powstać w trakcie prac budowlanych. 

Obszar leży także w mezoregionie Równina Inowrocławska, wchodzącym w skład 

makroregionu Pojezierze Wielkopolskie, podprowincji Pojezierza Południowobałtyckie. Jest to 

mezoregion o całkowitej powierzchni 1 540 km2, leżący na północ od Pojezierza Kujawskiego. 

Ukształtowanie powierzchni mezoregionu stanowi płaska wysoczyzna morenowa o rzędnych 

wysokościowych 85-90 m n.p.m. Równina Inowrocławska leży w całości na obszarze województwa 

kujawsko-pomorskiego. Mezoregion jest równiną o wysokości do 100 m n.p.m. o nielicznych małych 

jeziorach na północnym zachodzie.  
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2.2 Budowa geologiczna, warunki glebowe i surowce mineralne 

Podstawowym materiałem skalnym budującym teren gminy Nowa Wieś Wielka są piaski średnio- 

i drobnoziarniste z przewarstwieniami piasków gruboziarnistych i żwirów. Są to osady 

wodnolodowcowe pochodzące z akumulacji glacjofluwialnej  w okresie faz recesyjnych lądolodu w 

czasie stadium poznańskiego. Miąższość osadów luźnych jest zróżnicowana, ale z reguły osiąga 

kilkanaście do kilkudziesięciu metrów. Piaski te po odwodnieniu obszaru i ich przesuszeniu zostały 

przekształcone przez procesy eoliczne. Głównym czynnikiem sprawczym było wycofaniu się lądolodu 

w strefę moren pomorskich.  Stąd około 70% obszaru gminy zajmują obecnie piaski eoliczne, drobno- 

i średnioziarniste, lokalnie pylaste. Mniejsze natężenie przekształceń wydmowych obserwuje się w 

strefie przylegającej do obszaru centralnego pradoliny, cechującego się do dnia dzisiejszego wysokim 

poziomem wód podziemnych i dużym uwilgotnieniem warstw powierzchniowych (strefa 

przebiegająca od północnego-zachodu w kierunku południowo-wschodnim, Brzoza – Prądocin – 

Nowa Wieś Wielka, oraz dalej na wschód w kierunku Dąbrowy Wielkiej). Również na obrzeżach 

mniejszych kompleksów wydm występuje podobna sytuacja (Nowe Smolno, Kolankowo-

Januszkowo). Na obszarach z wysokim poziomem wód podziemnych oraz podmokłych wytworzyły się 

typowe osady – torfy niskie oraz namuły organiczno-mineralne. Cechą charakterystyczną tych 

osadów jest ich niewielka miąższość oraz fakt, że podścielone są najczęściej przez piaski. Tylko 

lokalnie miąższość torfów osiąga kilka metrów (Kobylarnia, Mochyłek). Poza niewielkimi enklawami 

śródleśnymi osady obejmują tereny bezleśne użytkowane, jako łąki (strefy Kanału Zielonej Strugi i 

Nowego Kanału Noteckiego).   Niewielką powierzchnię zajmują skały bardziej zwięzłe – gliny 

morenowe, które z reguły od powierzchni przykryte są piaskami gliniastymi mocnymi i lekkimi. 

Sytuacja taka dotyczy erozyjnych wysp pradolinnych w okolicy Dobromierza, Leszyc i rejonu Nowej 

Wsi Wielkiej (baza CPN). W strefie Tarkowo Dolne - Dąbrowa Wielka obserwuje się na powierzchni 

większy udział frakcji pylastych (piski gliniaste lekkie), ale zalegają one na piaskach słabogliniastych 

lub luźnych. 

Na obecny charakter pokrywy glebowej decydujący wpływ miał charakter osadów oraz stosunki 

wodne, determinujące ich wartość użytkową. Wśród gleb mineralnych użytkowanych rolniczo 

przeważają brunatne wyługowane. Występują ponadto gleby płowe oraz czarne ziemie 

zdegradowane. Dominują 6 i 7 kompleks glebowo-rolniczy. Tylko w rejonie Dobromierza i Leszyc 

spotykamy niewielkie płaty kompleksów: 5 i 4, co jest związane z lepszymi warunkami litologicznymi 

(piaski gliniaste na glinach zwałowych). Wśród gleb pochodzenia organicznego i mineralno-

organicznego największą powierzchnię zajmują gleby torfowe rozwinięte na torfach niskich oraz 

mułowo-torfowe i mułowe, z których część powstała na piaskach, część na osadach piaszczystych z 

dużym udziałem węglanu wapnia (wapno łąkowe). Zaliczono je do kompleksów glebowych użytków 
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zielonych, jako 2z i 3z (ten ostatni przeważa). Najwyższą wartość mają gleby torfowe zaliczone w 

zdecydowanej większości do kompleksu 2z. Powstały na torfach niskich, dobrze rozłożonych z 

niewielką domieszką namułów i wapna łąkowego. Gleby te występują prawie wyłącznie w zachodniej 

części gminy wzdłuż Nowego Kanału Noteckiego. W niewielkich płatach występują na zachód od 

Nowej Wsi Wielkiej, w okolicy Leszyc, Kobylarni oraz Dobromierza.   

Według mapy WBGiTR w Bydgoszczy wszystkie gleby mineralne zagrożone są erozją eoliczną w 

stopniu silnym (4), a na niewielkiej powierzchni w stopniu bardzo silnym /5/. Ta ostatnia kategoria 

występuje w rejonie Tarkowa Dolnego oraz na południe od Jez. Jezuickiego. Wskutek melioracji 

odwadniających przeprowadzonych w pradolinie, niektóre tereny, położone na nieco większej 

wysokości lub w większym oddaleniu od głównych kanałów uległy przesuszeniu i podlegają 

powolnemu procesowi degradacji. Polega to przede wszystkim na mineralizacji poziomu 

próchnicznego, szczególnie na glebach mineralno-organicznych, mułowo-torfowych. Dotyczy to w 

większości strefy wzdłuż drogi i linii kolejowej (Brzoza – Chmielniki), okolic Dobromierza oraz 

południowo-wschodniego terenu gminy (Nowa Wioska – Dąbrowa Wielka). Gleby te, po 

przekształceniu w grunty orne i towarzyszącemu temu procesowi przesuszeniu, również podlegają 

procesom erozji eolicznej. Procesy degradacji związane są również ze wszystkimi działaniami 

powodującymi pośrednio obniżenie I poziomu wodonośnego. Do takich działań należy zaliczyć: 

wykopy, głębokie fundamentowanie, wykopy liniowe dla lokalizacji elementów infrastruktury, 

zasypywanie. W aspekcie struktury przestrzennej konieczna jest koncentracja wszelkich form 

działalności człowieka, zarówno o charakterze powierzchniowym (mikropowierzchniowym) jak                  

i liniowym.  Niekorzystny jest również brak lub nieliczne występowanie zadrzewień na terenach 

rolniczych, w tym na obszarach użytków zielonych na liniach głównych kanałów i rowów 

melioracyjnych. Poza ochroną stosunków wodnych gleb istotna jest również ochrona jakości wód 

powierzchniowych i podziemnych. Warunkiem zachowania względnie poprawnych właściwości i 

wartości produkcyjnej gleb organicznych i organiczno-mineralnych jest utrzymanie trwałych użytków 

zielonych. 

Gleby gminy nie wykazują zanieczyszczenia metalami ciężkimi (ołów, kadm, miedź, cynk, 

nikiel). Według danych Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Bydgoszczy zawartość substancji 

zanieczyszczających jest na poziomie niższym niż średnia w powiecie bydgoskim (30%-50%). 

Zawartość tych pierwiastków utrzymuje się na poziomie zawartości naturalnej, nie są przekroczone 

dopuszczalne normy. Zawartość makro- i mikroelementów jest zbliżona do średniej dla 

województwa, aczkolwiek większa jest w przypadku magnezu i boru, natomiast niedobory występują 

w przypadku potasu.   
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W przypadku makroelementów, w związku z charakterem podłoża, gleby wymagają nawożenia, 

szczególnie potasem i magnezem. Potrzeby wapnowania utrzymują się na średnim poziomie. 

 

2.3 Wody powierzchniowe i podziemne 

Obszar gminy Nowa Wieś Wielka położony jest w strefie wododziałowej dwóch głównych 

dorzeczy polskich: dorzecza Odry i dorzecza Wisły. Zachodnia część gminy odwadniana jest do Odry 

natomiast wschodnia do Wisły. Granica wododziału I rzędu przebiega z południa na północ. Okolice 

wsi Dąbrowa Wielka i osady Leszyce należą do zlewni Wisły zaś Nowa Wieś Wielka, Brzoza, Prądocin i 

tereny położone dalej na zachód położone są w zlewni Odry. Głównym ciekiem, którym 

organizowany jest odpływ wód do Wisły jest Kanał Zielona Struga, zaś do Odry wody odpływają za 

pośrednictwem Nowego Kanału Noteckiego, który uchodzi do Noteci i dalej do Warty. 

W centralnej części gminy znajduje się zlewnia bezpośrednia jednego z najważniejszych obiektów 

wodnych gminy - Jeziora Jezuickiego. Jest to największe jezioro spośród nielicznych naturalnych 

zbiorników wodnych w gminie. Jego zlewnia należy do dorzecza Odry. 

Oprócz wspomnianych cieków na terenie gminy znajduje się szereg rowów melioracji 

podstawowej, które na obszarze gminy lub tuż poza jej granicami uchodzą do wyżej wymienionych 

cieków.  

Cieki Gminy Nowa Wieś Wielka charakteryzują się śnieżno-deszczowym reżimem zasilania. 

Zarówno wahania stanów, jak i zmienność przepływów większości rzek są niewielkie. Na większości z 

nich obserwuje się znacznie wyższe stany w miesiącach półrocza zimowego aniżeli w półroczu letnim. 

Stany maksymalne przypadają na marzec i kwiecień. Niżówki występujące w sezonie letnim i 

jesienno-zimowym często prowadzą do całkowitego zaniku wody w korytach. Spowodowane jest to 

najczęściej obniżeniem zwierciadła wód podziemnych na skutek długotrwałego braku opadów. 

Amplitudy wahań stanów wody w ciągu roku hydrologicznego w największych ciekach z reguły nie 

przekraczają 1,0 m, natomiast w uchodzących do nich rowach melioracyjnych wahania te oscylują w 

granicach od 0,5 do 1 m. Dla cieków na terenie gminy typowe są wezbrania roztopowe, występujące 

na przełomie marca i kwietnia szczególnie uwidacznia się to w rejonie wsi Dziemionna. Nowy Kanał 

Notecki stanowi odnogę Noteci, która niegdyś płynęła w pobliżu Brzozy, (czego pozostałością są 

meandry zanikłego koryta). Obecnie reżim wodny kanału po części regulowany jest sztucznie, przez 

co reżim odpływu jest zaburzony i najczęściej nie obserwuje się charakterystycznego kształtu fali 

wezbraniowej. W okresach posusznych zasilanie w wodę odbywa się w sposób kontrolowany przez 

rozrząd wody na śluzie w Antoniewie.  



 

 

9

Zbliżony reżim hydrologiczny posiada kanał Zielona Struga przebiegający przez obszar objęty 

projektem miejscowego planu, przy czym ciek posiada zdecydowanie mniejszy odpływ. Bierze on 

początek przy granicy gminy w rejonie zbocza wysoczyzny inowrocławskiej, zbierając wody z licznych 

rowów melioracyjnych. Zasilanie odbywa się głównie za pomocą wód podziemnych drenowanych 

poziomów wodonośnych wysoczyzny, powierzchniowymi wodami odpływowymi ze skarpy 

wysoczyzny oraz znacznie obficiej wodami roztopowymi w okresie odwilży wiosennej. Ponadto do 

kanału są odprowadzane wody podziemne drenowane z terenu Naftobazy w Nowej Wsi Wielkiej.  

Reżim hydrologiczny górnego biegu Zielonej Strugi, choć zbliżony do reżimu Nowego Kanału 

Noteckiego, różni się przede wszystkim zwiększoną podatnością na zanik wód w wyniku obniżenia 

zwierciadła wód podziemnych.  

Głównymi obszarami zasilania wspomnianych cieków są obszary podmokłych łąk i torfowisk, 

poprzecinane siecią licznych rowów melioracyjnych. Powierzchnie tego typu występują między 

innymi w okolicach wsi Dąbrowa Wielka, Nowa Wieś Wielka, Kolankowo, Kobylarnia i Brzoza. Są to 

wody drenowane w okresach wilgotnych z okolicznych użytków rolnych. Gęsta sieć rowów 

melioracyjnych służy przede wszystkim melioracji (odwadniania i nawadniania). Urządzenia 

regulacyjne są jednak w wielu przypadkach niesprawne, przez co dochodzi do naturalizacji przebiegu 

procesów hydrologicznych (pojawiają się podtopienia w okresie roztopów oraz susze glebowe w 

okresach bezopadowych).  

Ważnym ciekiem na obszarze opisywanej gminy jest dopływ ze Złotnik Kujawskich (Kanał 

Złotnicki), który początek bierze na wysoczyźnie inowrocławskiej, przepływa w pobliżu Nowej Wsi 

Wielkiej i wpada do Jeziora Jezuickiego. Jest to główny dopływ jeziora. Odpływ wód jeziornych 

następuje Strugą Jezuicką do Nowego Kanału Noteckiego.  

Elementem hydrologicznym o istotnym znaczeniu dla środowiska przyrodniczego są efemeryczne 

oczka wodne powstające w okresie wysokich stanów wód podziemnych po okresie roztopów. Takie 

oczka powszechne są na przykład w zanikłym korycie Noteci na północ od wsi Kolankowo oraz w 

zagłębieniach międzywydmowych w obszarach zalesionych. Oczka nieco większe pod względem 

powierzchni występują w rejonie na północ od Jeziora Jezuickiego. Obiekty te posiadają genezę 

wytopiskową lub zajmują międzywydmowe zagłębienia deflacyjne. Ich nieznaczne powierzchnie w 

większości zajęte są przez eutroficzną roślinność wodną. Są to cenne obiekty z uwagi na towarzyszącą 

im siedliska hydrofilne, które podnoszą bioróżnorodność i stanową ostoję dla dzikiej zwierzyny.  

Budowa geologiczna utworów powierzchniowych, a także forma użytkowania terenu na obszarze 

gminy nie sprzyja prowadzeniu gospodarki wodnej. W istniejących uwarunkowaniach przyrodniczych 
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i hydrotechnicznych utrzymanie stałego i wyrównanego przepływu w głównych ciekach gminy jest 

trudne i wymaga restauracji sieci melioracyjnej.  

Zachodnia część gminy Nowa Wieś Wielka odwadniana jest przez fragment Kanału Noteckiego 

oraz system rowów łączących kanał z Notecią. Kanał Notecki nie jest wprawdzie objęty 

systematycznymi badaniami stanu czystości, jednak z powodu jego zasilania wodami Noteci, sądzić 

należy, że przemiany jakościowe środowiska wodnego są podobnie ukierunkowane w obu ciekach, a 

zasilanie Kanału wodami Noteci dodatkowo sugeruje analogie, jakie mogą zachodzić w stanie 

chemicznym obu cieków. 

Wśród wód powierzchniowych analizowanej gminy ważne miejsce zajmuje Jezioro Jezuickie. 

Stanowi ono relikt odpływu wód w okresie zlodowacenia bałtyckiego i należy do typu jezior 

dolinnych. Rzeźba terenu w otoczeniu jeziora jest zróżnicowana. W północnych fragmentach zlewni 

występują pagórki wydmowe o wysokościach dochodzących do 10 m, natomiast jej południowa część 

ma charakter monotonnej równiny, wyniesionej 1-2 m ponad poziom lustra wody. W litologii podłoża 

dominują utwory piaszczyste, na których wytworzyły się gleby brunatne wyługowane, czarne ziemie 

zdegradowane, gleby mułowe. W części zachodniej i północnej porośnięte są borem sosnowym, w 

części wschodniej i południowej są wykorzystywane rolniczo oraz na cele rekreacyjne i letniskowe. W 

strukturze zagospodarowania ziemi w zlewni bezpośredniej ponad 80% udział posiadają lasy, reszta 

to grunty orne, użytki zielone, tereny letniskowe.  

Jezioro według planu batymetrycznego Instytutu Rybactwa Śródlądowego charakteryzuje się 

powierzchnią 146,7 ha. Objętość misy jeziornej wynosi 5063,1 tys. m3, przy głębokości maksymalnej 

10,6 m i średniej 3,3 m. Z uwagi na zmiany poziomu lustra wody dane te, pochodzące z lat 60, należy 

traktować jako przybliżone. 

Położone kilka kilometrów na południe od Bydgoszczy jezioro stanowi ważny obiekt rekreacyjny 

dla mieszkańców miasta. Południowy brzeg jeziora jest płaski, natomiast od strony północnej 

przylegają do niego zalesione wzgórza wydmowe. Jezioro posiada dobrze rozwiniętą strefę 

szuwarową tworzącą na śródjeziornych wypłyceniach roślinne wysepki. Północno-wschodnia część 

jeziora tworzy zamknięty akwen, połączony z centralnym basenem wąskim przesmykiem. Jezioro 

należy do zbiorników płytkich, największe zagłębienia dna zajmują jedynie około 7% całkowitej 

powierzchni.  

Obszar objęty planem znajduje się w granicach występowania Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych nr 143 „Subzbiornik Inowrocław-Gniezno” o powierzchni 2000km2.  Wiek piętra 

wodonośnego „Subzbiornika Inowrocław-Gniezno” określono na trzeciorzęd. GZWP ten 

charakteryzuje się wysokim stopniem odporności. Określono dla niego zasoby dyspozycyjne i 
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szacunkowe o wartości 96 tys. m3/d. Obszar objęty projektem miejscowego planu znajduje się także 

w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 138 „Pradolina Toruń-Eberswalde”, który 

został wydzielony jako czwartorzędowy zbiornik pradolinny w strukturze geomorfologicznej i 

geologicznej pradoliny Noteci–Warty w odcinku doliny środkowej i dolnej Noteci. Granice zbiornika 

zostały w ramach dokumentacji mocno zmodyfikowane, wydzielono część zachodnią (W) i wschodnią 

(E). Określono dla niego zasoby odnawialne i dyspozycyjne w wysokości odpowiednio: 278,6 i 193,6 

tys. m3 /d. Łączna powierzchnia zbiornika, dla której udokumentowano zasoby wód podziemnych 

wynosi 986,2 km2 , a obszaru ochronnego 1256 km2 (Dąbrowski i in., 2006). Użytkowy poziom 

wodonośny w przeważającej części obszaru (90%) nie jest izolowany od powierzchni terenu. 

Analizowany obszar charakteryzuje się przy tym niskim uprzemysłowieniem i wysokim zalesieniem. 

Obszar objęty planem znajduje się w Jednolitej Części Wód Podziemnych (JCWPd) nr 45 

(PLGW200045).  

Zgodnie z ustaleniami Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły przedmiotowa 

JCWPd charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym i ilościowym oraz niezagrożona jest ryzykiem 

nieosiągnięcia celów środowiskowych.  Celami środowiskowymi dla przedmiotowej JCWPd jest 

utrzymanie dobrego stanu chemicznego i ilościowego. Według „Mapy stanu jednolitych części wód 

podziemnych (JCWPd) wg podziału na 172 obszary” stan chemiczny i ilościowy powyższej JCWPd 

został oceniony jako dobry (2019 r. GIOŚ). 

Zgodnie z „Klasami jakości wód podziemnych - monitoring jakości wód podziemnych - 

monitoring diagnostyczny” w roku 2019 w punkcie kontrolnym nr MONBADA 2043 w miejscowości 

Leszyce oceniono II klasę jakości 2010 końcową.  

 Na obszarze objętym planem zlokalizowany jest obszar Jednolitych Części Wód 

Powierzchniowych (JCWP) – Kanał Zielona Struga do Kanału Chrośniańskiego 

(kod PLRW2000029142). Zgodnie z ustaleniami Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Wisły przedmiotowa JCWP jest naturalną częścią wód (NAT), charakteryzuje się dobrym stanem oraz 

niezagrożona jest ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Celami środowiskowymi dla 

przedmiotowej JCWP jest osiągnięcie dobrego stanu ekologicznego i chemicznego. Zgodnie z Oceną 

stanu jednolitych części wód rzek i zbiorników zaporowych w roku 2014-2019 metodą przeniesienia, 

udostępnionej na stronie internetowej GIOŚ w punkcie kontrolnym Dopływ spod Strychów 

(PLRW600001877729) stan wód określono jako zły. Określono umiarkowany stan ekologiczny oraz 

stan chemiczny poniżej dobrego. 

. 
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2.4 Warunki klimatyczne 

Według regionalizacji klimatycznej Wosia (1999) obszar projektu planu znajduje się w 

granicach regionu IX – Chełmińsko-Toruńskiego, który na tle innych obszarów wyróżnia się nieco 

większą częstością występowania dni z pogodą bardzo ciepłą z dużym zachmurzeniem. Dni takich jest 

w roku średnio ponad 16. Region ten odróżnia się również stosunkowo najliczniej występującymi 

dniami z typem pogody bardzo ciepłej z dużym zachmurzeniem bez opadu (5) oraz pogody bardzo 

ciepłej z dużym zachmurzeniem i opadem (11). Często odnotowywane są również dni przymrozkowe 

bardzo chłodne z dużym zachmurzeniem, bez opadów - średnio 7. Ogólniej teren opracowania 

zaliczyć można do Pasa Wielkich Dolin. Warunki pogodowe kształtowane są tu przez masy powietrza 

napływające z głębi Eurazji oraz w mniejszym stopniu znad Atlantyku.  

Klimat lokalny warunkowany jest rozprzestrzenianiem się zanieczyszczeń w powietrzu 

atmosferycznym. Bardzo ważną rolę odgrywają tu wysokość opadów, siła i kierunek wiatru, 

temperatura powietrza oraz wilgotność. Obszar opracowania według podziału rolniczo-klimatycznego 

R. Gumińskiego położony jest w dzielnicy bydgoskiej. Jest to jeden z suchszych regionów Polski, gdyż 

średnia roczna suma opadów atmosferycznych wynosi około 500 mm. Średnia roczna temperatura 

wynosi ok. 7,5 –8,0°C. Najchłodniejszym miesiącem jest styczeń, kiedy średnia temperatura wynosi 

około – 2,5-3,0°C, natomiast w najcieplejszym lipcu średnia temperatura sięga około 18-18,5°C. 

Pokrywa śnieżna zalega średnio 70 dni. Okres wegetacyjny na obszarach planu trwa przeciętnie około 

210-215 dni. Dominują wiatry zachodnie i południowo – zachodnie.  

Jak wspominano wcześnie, analizowany obszar położony jest na terenie mezoregionu 

Równiny Inowrocławskiej, dla której charakterystyczną cechą są stosunkowo niskie roczne opady do 

500 mm, czyli najniższe w Polsce. 

 

2.5 Roślinność i świat zwierzęcy 

Według geobotanicznego podziału Polski (W. Szafer, B. Pawłowski), analizowany obszar 

położony jest w Państwie Holarktyka, Obszarze Euro – Syberyjskim, Podprowincji 

Środkowoeuropejskiej, Dziale Bałtyckim, Pododdziale Pasa Wielkich Dolin, Krainie Wielkopolsko-

Pomorskiej, i okręgu Kujaskim. Dział Bałtycki zajmuje największą powierzchnię, ponieważ obejmuje 

cały Niż Polski, oraz Wyżynę Małopolską. Pozostaje on jeszcze pod wyraźnym wpływem klimatu 

oceanicznego. Występuje tu znaczna ilość gatunków roślin typowych dla Europy Zachodniej, jednak 

ku wschodowi ilość ich wyraźnie się zmniejsza. Charakterystycznym drzewem jest buk, dąb 

bezszypułkowy i jawor. 
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Gmina leży poza obszarami poddanymi prawnej ochronie w ramach systemu Natura 2000. Tereny 

objęte różnymi formami ochrony przyrody w granicach gminy Nowa Wieś Wielka zajmują ponad 70% 

jej powierzchni. 

Na terenie objętym projektem miejscowego planu występują tereny podlegające ochronie w myśl 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody” takie jak obszar chronionego krajobrazu 

„Wydm Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej” oraz Otulina rezerwatu przyrody – „Tarkowo”. Na omawianych 

obszarach występuje dość uboga flora, ze względu na występujące tu warunki siedliskowe. 

Występujące tu zbiorowisko ma charakter przejściowy pomiędzy kontynentalnym borem mieszanym 

a dąbrową świetlistą. Drzewostan tworzy ok. 160-letnia sosna zwyczajna z udziałem dębu i brzozy. W 

podszycie występuje dąb, klon, jarząb pospolity, zaś w runie między innymi sasanka łąkowa. 

Zlokalizowane są tu stare drzewostany sosnowe o naturalnej, rzadko spotykanej strukturze wiekowej. 

W runie łanowo występują widłaki: widlicz spłaszczony, widłak jałowcowaty oraz goździsty. 

Dodatkowo, w na terenie stwierdzono występowanie okazów flory chronionej: jałowca pospolitego, 

sasanki łąkowej i sasanki otwartej oraz fauny chronionej: ropuchy szarej, żaby moczarowej, padalca 

zwyczajnego, jaszczurki żyworodnej, dzięcioła dużego, pokrzewki czarnołbistej, sikory modrej, 

bogatki. 

 

2.6 Jakość powietrza i klimat akustyczny 

Stan czystości powietrza w znacznym stopniu warunkuje jakość życia na danym terenie, 

ponieważ powietrze jest nie tylko źródłem tlenu, ale ma również decydujący wpływ na zdrowie 

człowieka. Zanieczyszczenia powietrza polega więc na wprowadzaniu do atmosfery substancji 

stałych, ciekłych lub gazowych w ilościach, które mogą ujemnie wpływać na zdrowie ludzi, klimat, 

przyrodę, glebę, wodę lub spowodować inne szkody w środowisku. Stan czystości powietrza w dużej 

mierze uzależniony jest tym samym od skali i kierunków rozwoju regionu. Wzrost zanieczyszczenia 

powietrza wynika zarówno z rozwoju budownictwa mieszkaniowego, jak i aktywności gospodarczej, 

gdyż wymuszają one wzrost zapotrzebowania energetycznego, co w konsekwencji powoduje większą 

emisję zanieczyszczeń.  

 Przy ocenie jakości powietrza atmosferycznego na obszarze objętym projektem planu 

wykorzystano raport WIOŚ w Bydgoszczy pt. Roczna ocena jakości powietrza w województwie 

kujawsko-pomorskim za rok 2019. Prezentowaną ocenę wykonano w odniesieniu do odnowionego 

układu stref i zmienionych poziomów substancji, w oparciu m. in. o ustawę - Prawo ochrony 

środowiska czy rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012r. w sprawie poziomów 

niektórych substancji w powietrzu oraz Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 2 sierpnia 2012 r. 
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w sprawie stref, w których dokonuje się oceny jakości powietrza. Według odnowionego podziału 

strefę stanowią: aglomeracja o liczbie mieszkańców powyżej 250 tysięcy, miasto o liczbie 

mieszkańców powyżej 100 tysięcy i tzw. pozostały obszar. Zgodnie z tym raportem obszar objęty 

projektem planu zaliczono do strefy kujawsko-pomorskiej. 

 Pod kątem ochrony zdrowia ludzkiego w 2019 roku w strefie kujawsko-pomorskiej nie 

stwierdzono przekroczenia poziomów dopuszczalnych i docelowych stężeń SO2, NO2, O3, CO, C6H6 

oraz w fazie I stężenia pyłu PM2,5 (klasa A). Strefę kujawsko-pomorską zaliczono do klasy C pod 

względem stężenia pyłu PM10, BaP, oraz do klasy C1 pod względem stężenia pyłu zawieszonego PM 

2,5. Pod względem kryteriów określonych w celu ochrony roślin, strefę kujawsko-pomorską ze 

względu na ozon, dwutlenek siarki (SO2) i tlenki azotu (NOx) zaliczono do klasy A. 

Hałas jest powszechnym zanieczyszczeniem środowiska przyrodniczego, spośród wielu jego 

źródeł do najbardziej uciążliwych zalicza się hałas komunikacyjny. Zasadniczymi czynnikami mającymi 

wpływ na poziom hałasu komunikacyjnego kołowego są: natężenie ruchu i udział transportu 

ciężkiego w strumieniu wszystkich pojazdów, stan techniczny pojazdów, rodzaj i stan nawierzchni 

dróg etc. Wpływ na poziom hałasu na analizowanym obszarze może być w tym przypadku linia 

kolejowa, zlokalizowana na terenie objętym opracowaniem.  

 

2.7 Obiekty i obszary chronione 

 

2.7.1 Środowisko przyrodnicze 

Na obszarze objętym projektem planu występują tereny podlegające ochronie takie jak: 

• „Obszar Chronionego Krajobrazu Wydm Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej Część Wschodnia i 

Zachodnia”- obszar chronionego krajobrazu położony w środkowej części województwa 

kujawsko-pomorskiego. Obszar został utworzony na mocy Rozporządzenia Nr 9/91 

Wojewody Bydgoskiego z dnia 14 czerwca 1991 roku. Zajmuje powierzchnię 281 km2. Obszar 

składa się z dwóch jednostek: części zachodniej o powierzchni 246 km2, oraz części 

wschodniej o powierzchni 35 km2. Podobszar zachodni obejmuje podstawowy fragment 

Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej w granicach dawnego województwa bydgoskiego. Na jego 

powierzchnię składają się: lasy: 231,5 km2 (94% obszaru), wody (głównie Jezioro Jezuickie): 

1,50 km2, tereny pozostałe, przeważnie rolne: 13 km2. Podobszar wschodni obejmuje 

natomiast obszar położony w okolicach Gniewkowa i Suchatówki. Obszar Chronionego 

Krajobrazu pokrywają zwarte kompleksy borów świeżych (z dominującą sosną) oraz jedne z 

największych w Polsce pola wydmowe. Urozmaiceniem krajobrazu są liczne topole, z których 
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wiele ustanowiono pomnikami przyrody. Stanowi on strefę masowego wypoczynku 

mieszkańców Bydgoszczy, Solca Kujawskiego i innych pobliskich miejscowości. W granicach 

Obszaru Chronionego Krajobrazu znajduje się jeden z największych kompleksów wydm 

śródlądowych występujących w Polsce (obok wydm Puszczy Kampinoskiej, Międzyrzecza 

Warty i Noteci, wydm Dolnego Śląska, południowej Wielkopolski i Równiny Biłgorajskiej). 

Wydmy powstały z piasków akumulacji rzecznej, naniesionych przez wody roztopowe 

lodowca płynące Pradoliną Toruńsko-Eberswaldzką. Przeważają wydmy paraboliczne 

zwrócone ramionami w kierunku zachodnim, gdyż wiatry z tego sektora przeważały w 

głównych okresach wydmotwórczych. Rzadziej są to wały wydmowe, o dłuższej osi położonej 

na kierunku zachód-wschód lub nieregularne pagórki. W większości formy wydmowe nie są 

w pełni wykształcone, często łączą się tworząc system wyniesień różnego kształtu. Wydmy 

osiągają wysokość bezwzględną 104 m n.p.m., przy przeciętnym wyniesieniu terasy 69-71 m 

n.p.m. Średnia ich wysokość względna wynosi 10-25 m, a długość ok. 1700 m, osiągając 

maksymalne wartości rzędu 5200 m. Nachylenie zboczy dowietrznych w strefie czoła wydm 

parabolicznych wynosi przeciętnie 10-13°, a zboczy odwietrznych 19-22°. Wartości te są 

nieco inne w przypadku ramion wydm. Obszary międzywydmowe nie tworzą typowych 

niecek deflacyjnych, są natomiast często podmokłe i zatorfione z niewielkiej miąższości 

materiałem organicznym (0,5-1,0 m). Na niewielkiej powierzchni przekształcenia eoliczne są 

słabsze i nie utworzyły się tam wydmy (np. okolice Wypalenisk, Trzcińca). Kompleks wydm 

prawie w całości zalesiony jest borami sosnowymi (siedlisko boru świeżego). Obszar 

Chronionego Krajobrazu Wydm Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej znajduje się w strefie 

oddziaływań emisji przemysłowych i energetycznych ze strony Bydgoszczy i Torunia (tlenki 

siarki, azotu, pyły). W związku z tym część drzewostanów zaliczana jest do uszkodzonych pod 

wpływem tych emisji w stopniu średnim i słabym. Oznacza, to w pierwszym przypadku 

uszkodzenie aparatu asymilacyjnego drzew od 26% do 60%, a w drugim od 11% do 25%. Na 

Obszarze Chronionego Krajobrazu Wydm Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej zakazane jest 

naruszanie stateczności wydm i pól wydmowych. Ze względu na glebo- i wodochronny 

charakter lasów – niektóre fragmenty kompleksów leśnych nie są wskazane do zrębów 

całkowitych. Poza tym obowiązują na tym obszarze zakazy dotyczące obszarów chronionego 

krajobrazu zawarte w ustawie o ochronie przyrody. 

• Otulina rezerwatu przyrody "Tarkowo" – rezerwat florystyczny o powierzchni 0,25 ha, 

położony w województwie kujawsko-pomorskim, powiecie bydgoskim i gminie Nowa Wieś 

Wielka. Został utworzony w 1958 roku. Przedmiotem ochrony w rezerwacie jest bór świeży 

ze stanowiskiem kserotermicznej wiśni karłowatej. Roślina ta występuje głównie w 
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południowej części rezerwatu, a na pozostałym terenie jej skupienia są mniej liczne i 

rozproszone. Wzrost pojedynczych egzemplarzy wynosi od 40 do 80 cm, rzadko osiągając 1 

m. Na przestrzeni dziesięcioleci obserwowano tendencję spadkową liczebności populacji 

tego gatunku, jednak obecnie stan populacji jest stabilny i obserwuje się naturalne 

odnowienia. Główne zagrożenie dla wiśni karłowatej stanowią ekspansywne gatunki 

podszytowe. 

2.7.2 Środowisko kulturowe 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

ochronie i opiece podlegają: 

• zabytki nieruchome, w szczególności: krajobrazy kulturowe, układy urbanistyczne, 

ruralistyczne i zespoły budowlane, dzieła architektury i budownictwa, dzieła budownictwa 

obronnego, obiekty techniki, cmentarze, parki, ogrody i inne formy zaprojektowanej zieleni, miejsca 

upamiętniające wydarzenia historyczne bądź działalność wybitnych osobistości lub instytucji, 

• zabytki ruchome, w szczególności: dzieła sztuk plastycznych, rzemiosła artystycznego i 

sztuki użytkowej, kolekcje, numizmaty oraz pamiątki historyczne, wytwory techniki, materiały 

biblioteczne, instrumenty muzyczne, wytwory sztuki ludowej i rękodzieła oraz inne obiekty 

etnograficzne, przedmioty upamiętniające wydarzenia historyczne bądź działalność wybitnych 

osobistości lub instytucji, 

• zabytki archeologiczne, w szczególności: pozostałości terenowe pradziejowego i 

historycznego osadnictwa, cmentarze, kurhany, relikty działalności gospodarczej, religijnej  

i artystycznej. 

W granicach obszaru objętego projektem planu znajduje się cmentarz ewangelicki ujęty w 

wojewódzkiej ewidencji zabytków. Znajdują się tu również strefy „W” ochrony archeologicznej. 
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3. Diagnoza stanu i funkcjonowania środowiska oraz wstępna prognoza dalszych zmian w 

środowisku 

W zakresie przewidywanego oddziaływania skutków realizacji projektu planu na poszczególne 

komponenty środowiska przyrodniczego stwierdza się, iż projektowane przeznaczenie obszaru 

oddziaływać będzie w różny sposób na aktualny stan środowiska. W przypadku terenów 

niezainwestowanych wpływ projektu planu miejscowego na środowisko nie będzie rażąco szkodliwy 

dla środowiska, aczkolwiek zmniejszy się w sposób niewielki powierzchnia terenów rolnych i leśnych 

w związku z wyznaczeniem pasa technologicznym linii elektroenergetycznej 110 kV.  

Planowane przedsięwzięcie, należy do kategorii, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 7 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019, 1839), tj. napowietrzne linie elektroenergetyczne o 

napięciu znamionowym nie mniejszym niż 110 kV inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 6, czyli do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przed 

pozwoleniem na budowę wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu 

należy ustalić: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko za 

wyjątkiem inwestycji celu publicznego; 

2) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko za 

wyjątkiem: 

a) inwestycji celu publicznego, w tym linii elektroenergetycznych, rurociągów przesyłu ropy 

naftowej, ropociągów, 

b) wylesienia;  

Etap realizacji przedmiotowego projektu planu będzie związany z oddziaływaniem na 

powierzchnię ziemi, powietrze, klimat akustyczny oraz emisją odpadów. Etap eksploatacji będzie 

natomiast związany głównie z emisją do środowiska hałasu oraz pola elektromagnetycznego. 

Jednakże przedsięwzięcie jest projektowane i będzie zrealizowane w sposób, który nie spowoduje 

negatywnego oddziaływania na środowisko.  

Przebudowa linii elektroenergetycznej 110 kV winna odbywać się przy wykorzystaniu 

najnowszych technologii w dziedzinie budownictwa energetycznego, w zakresie wykonania urządzeń 

przewidzianych do zainstalowania i w procesie montażu tych urządzeń. Technologie te kładą 

szczególny nacisk na wymogi ochrony środowiska oraz bezpieczeństwo i ochronę zdrowia ludzi. 
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Dowodzą tego m.in. stosowne atesty – świadectwa, wydane dla poszczególnych podzespołów 

urządzeń, a także wprowadzone dokumentacyjnie standardy dotyczące ich montażu. 

Bogate doświadczenia krajowych przedsiębiorstw wykonawczych związane z budową linii 

napowietrznych wysokiego napięcia wskazują, że przy tego rodzaju pracach obszar, na którym 

budowana jest linia, nie jest typowym placem budowy. Poza projektowanymi stanowiskami słupów 

praktycznie nie będą prowadzone roboty budowlane. Z uwagi na odległości pomiędzy stanowiskami 

słupów (200-300 m) i niewielki obszar zajmowany czasowo dla prowadzenia robót, nie stosuje się 

ogrodzeń dla wydzielenia terenu prac. Nie organizuje się też zaplecza budowy w postaci 

barakowozów czy placów magazynowych.  

Kolejność prac budowlanych powinna być następująca: 

• dostarczenie elementów konstrukcji (słupów i fundamentów); 

• dostarczenie kruszywa; 

• wykonanie (z zastosowaniem maszyn budowlanych) prac ziemnych, polegających na wykonaniu 

wykopów pod fundamenty; 

• montaż fundamentów prefabrykowanych lub wykonanie na miejscu fundamentów 

(terenowych/studniowych/palowych); 

• zasypanie fundamentów z zagęszczeniem gruntu; 

• scalenie i montaż konstrukcji słupów na fundamentach; 

• montaż (na słupach) osprzętu i przewodów; 

• załączenie linii pod napięcie. 

Z uwagi na liniowy charakter obiektu i przyjęte rozwiązania chroniące środowisko, prace budowlane 

należy wykonać w sposób cykliczny, dla poszczególnych odcinków linii. Za odcinki technologiczne 

planuje się przyjąć sekcje odciągowe linii. Roboty budowlane przy budowie linii dzieli się na odcinki o 

długości do 3 km i wszystkie prace na danym odcinku prowadzone są w całym zakresie robót. Po 

zakończeniu prac przeprowadza się rekultywację terenu wokół stanowisk słupów oraz na czasowych 

trasach dojazdowych. 

 W zakresie przewidywanego oddziaływania skutków realizacji projektu planu dotyczących 

zabudowy mieszkaniowej oraz zagrodowej na poszczególne komponenty środowiska przyrodniczego 

stwierdza się, iż projektowane przeznaczenie obszaru oddziaływać będzie w różny sposób na aktualny 

stan środowiska. W przypadku terenów niezainwestowanych wpływ projektu planu miejscowego na 

środowisko nie będzie rażąco szkodliwy dla środowiska, aczkolwiek może zmniejszyć się powierzchnia 



 

 

19

terenów biologicznie czynnych, w tym zmniejszy się przepuszczalność terenu na skutek utwardzenia 

nawierzchni przez planowaną zabudowę. Ochrona środowiska związana jest z różnymi rodzajami 

ludzkiej aktywności i skupia się na takich zagadnieniach jak zanieczyszczenie wód, gleb, powietrza 

oraz takich zjawiskach jak utrata bioróżnorodności biologicznej. Istniejącymi problemami ochrony 

środowiska istotnymi z punktu widzenia realizacji projektowanego dokumentu: 

- wzrost emisji zanieczyszczeń powietrza (emisje z systemów grzewczych, z ciągów komunikacyjnych), 

a w konsekwencji przekroczenie wymaganych prawem norm jakości powietrza atmosferycznego, 

wymagające prowadzenia działań na rzecz utrzymania jakości lub poprawy warunków 

aerosanitarnych; 

- dopuszczenie lokalizacji kondygnacji podziemnych spowoduje naruszenie warunków gruntowych 

wód podziemnych (Budowa kondygnacji podziemnych, w zależności od warunków gruntowo-

wodnych, a zwłaszcza głębokości zalegania warstwy wodonośnej, spowodować może pewne 

utrudnienia w ich dotychczasowym przepływie lub zmianę jego reżimu. Dlatego w przypadku 

realizacji inwestycji budowlanych z kondygnacjami podziemnymi niezbędne może być wykonanie 

dokumentacji geologiczno-inżynierskiej z elementami badań hydrogeologicznych. W zależności od 

wyników tych badań, zwłaszcza w zakresie głębokości i rodzaju zalegania wód gruntowych oraz 

kierunku ich przepływu, niezbędne może okazać się wskazanie metody odwodnienia terenu 

inwestycji, która pozwoli na utrzymanie w możliwie niezmienionym stanie warunków wodnych w 

rejonie inwestycji); 

- zmniejszenie terenów biologicznie czynnych, 

- powstanie niewielkiego zaburzenia naturalnego spływu wód do gruntu – retencji w wyniku 

powstania powierzchni nieprzepuszczalnych. 
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4. Uwarunkowania ekofizjograficzne 

Realizacja ewentualnych zamierzeń inwestycyjnych w terenie opracowania powinna wynikać 

z faktycznych potrzeb i powinna być prowadzona z uwzględnieniem maksymalnej dbałości o stan 

środowiska przyrodniczego. Mając na uwadze powyższe, w przypadku ewentualnej realizacji 

inwestycji w terenie opracowania, zaleca się stosowanie najlepszych dostępnych technik (BAT). 

Umożliwi to zminimalizowanie szkód mogących wystąpić zarówno w trakcie realizacji inwestycji, jak i 

w czasie funkcjonowania oraz likwidacji, do możliwie najniższego stopnia. 

Planowana inwestycja powinna być realizowana w sposób racjonalny i uwzględniający 

konieczność ochrony poszczególnych elementów środowiska przyrodniczego. 

1. Obszar objęty projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, znajduje się 

w województwie kujawsko-pomorskim, w powiecie bydgoskim, w gminie Nowa Wieś Wielka. 

2. Obszar objęty projektem planu położony jest w granicach powierzchniowych form ochrony 

przyrody ustanowionych ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

• „Obszar Chronionego Krajobrazu Wydm Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej Część 

Wschodnia i Zachodnia”; 

• Otulina rezerwatu przyrody "Tarkowo". 

3. Zaniechanie realizacji projektu planu spowoduje, że realizacja inwestycji obejmującej linię 

elektroenergetyczną wysokich napięć 110 kV oraz lokalizacja nowej zabudowy prowadzona 

będzie częściowo w oparciu o obecnie obowiązujące przepisy, które nie zawierają 

odpowiednich zapisów chroniących środowisko przyrodnicze, a częściowo w oparciu o 

decyzje o warunkach zabudowy, które nie stanowią skutecznego narzędzia umożliwiającego 

kształtowanie ładu przestrzennego (przynoszą negatywne skutki w skali lokalnej). Realizacja 

inwestycji w oparciu o decyzje o warunkach zabudowy równoznaczna jest z brakiem z góry 

określonych ram dotyczących intensywności, parametrów i form zabudowy. Istnieje zatem 

zagrożenie, że tereny przeznaczone pod nową zabudowę zostaną zbyt intensywnie 

lub chaotycznie zainwestowane. Istnieje także ryzyko wprowadzenia na omawiany obszar 

funkcji niezgodnych z jego charakterem i generujących dla otoczenia zbyt dużo negatywnych 

oddziaływań.  

4. Ochrona środowiska związana jest z różnymi rodzajami ludzkiej aktywności i skupia się na 

takich zagadnieniach jak zanieczyszczenie wód, gleb, powietrza oraz takich zjawiskach jak 

utrata bioróżnorodności biologicznej. Istniejącymi problemami ochrony środowiska istotnymi 

z punktu widzenia realizacji projektowanego dokumentu: wzrost emisji zanieczyszczeń 

powietrza (emisje z systemów grzewczych, z ciągów komunikacyjnych), a w konsekwencji 
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przekroczenie wymaganych prawem norm jakości powietrza atmosferycznego, wymagające 

prowadzenia działań na rzecz utrzymania jakości lub poprawy warunków aerosanitarnych; 

zmniejszenie terenów biologicznie czynnych, powstanie niewielkiego zaburzenia naturalnego 

spływu wód do gruntu – retencji w wyniku powstania powierzchni nieprzepuszczalnych. 

5. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bierze pod uwagę 

różnorodność biologiczną obszaru oraz określa zasady zagospodarowania występujących 

zasobów środowiska. Realizacja ustaleń projektu planu nie będzie stanowić istotnego 

zagrożenia dla środowiska przyrodniczego pod warunkiem stosowania się do zawartych w 

uchwale i prognozie ustaleń oraz respektowania przepisów odrębnych w tym zakresie. 
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